38. Aquinas, *Sententia Libri Metaphysicae*, lib. 1 l. 3: “Sed radix huius opinionis est falsissima; quia non est conveniens, quod aliqua res divina invidet. ... quia ex eius bonitate, sicut ex indeficienti fonte, omnia bona effluunt. Unde etiam Plato dixit, quod a Deo est omnis relegata invidia. ... [Deus] maxime vero habet, in quantum suo modo etiam ab hominibus habetur, licet ab eis non ut possessio habeatur, sed sicut aliquid ab eo mutuatum.”

39. Aquinas, *Sententia Libri Ethicorum*, ed. Fratrum Praedicatorum,

From the start of his teaching,⁴⁰ on the basis of the Epistle to the Romans I.20, "the invisible things of God are clearly seen, being known from the things that are made,"⁴¹ Aquinas believed that Scripture revealed that the existence of God is "proved even by philosophers with irrefutable reasons."⁴² Further, they can enjoy the result. "Celebrated geniuses" among non-Christian philosophers are led to a real, even if incomplete and anguished,⁴³ felicity in the contemplation of God, to which philosophy and the lives of her servants are ordered.⁴⁴ Because "it is by their own very nature that humans love God more than themselves, by the love which makes friendship," devoting themselves to contemplation as the "reason of their lives,"⁴⁵ philosophers can develop "friendship love" for God. In turn, "God, ... if he loves the pagan sage, gives sanctifying grace (*gratia gratum faciens*) to him" in order to make this friendship a mutual reality.⁴⁶

Commissio Leonina, vol. 47, pars 2 (Rome, 1969), X, 11, p. 588, ll. 129-60: "quod quidem perfectissime invenitur in substantiis superioribus, in homine autem imperfecte et quasi participative."

40. Aquinas, *Super Sent.*, lib. 1 d. 3 q. 1 a. 3 arg. 1; *De Veritate*, q. 10 a. 12; see also q. 14 a. 9 resp. and ad 9.

41. E.g., *ST*, I^a q. 2 a. 2 s.c. "Sed contra est quod apostolus dicit, ad Rom. I, invisibilia Dei per ea quae facta sunt, intellecta, conspiciuntur. Sed hoc non esset, nisi per ea quae facta sunt, posset demonstrari Deum esse, primum enim quod oportet intelligi de aliquo, est an sit."

42. Aquinas, *De Veritate*, q. 10 a.12: "rationibus irrefragabilibus etiam a philosophis probatum," see also q. 14 a. 9 resp. and ad 9. *ST*, II^a-IIae, q. 167 a. 1 ad 3 and *ST*, I^a q. 2 a. 2 s.c.

43. Aquinas, *ScG*, lib. 3 cap. 48 n. 16: "In quo satis apparet quantum angustiam patiebantur hinc inde eorum praeclara ingenia." Cited in Oliva, "La contemplation des philosophes," p. 638.

44. Oliva, "La contemplation des philosophes:" 588, citing Aquinas, *In I Sent.*, prol., a. 1: "qui tamen felicitas est vie."